
POKROKČAST KKIIAKČNI

KMTORIAt SKCTION

V inmesl VUUfc ih
Jfkl TOK NOU ifin'
M Ailttttltnifttl Nmltl IViHltl

"IVKNťK"DNt: lil DUI! NA IflJfl

Uli-K- JAKO KC)I MUm w ni- -

fi Ihtlmt' iImhi WiNcinovn rrniilrurí v KiJMí
rasr VALIXNA

' ' M I1!' Kl (1 t kH) '!!( (t

t(ttt ikt blldiMl ituKbitn ni ř !

I 'iisim Minim piit kuiimmii m

lni#lMi't Ale npiik j pjtitii

lull ll pni lj lil II ll) libovali !

v luidlu h liellv řde peli i jiku
bnciiinn' li i li tu bu lvnuu'1 pi
kiii kde lul v tiiidlu rué sály n

poMiidt řlnii' n Mi ilu in llalsti
mé til bvll fHillI iu Vři iV íl Je

Iii e ulni itle řpi itv o ji lot le ť n

In in' id ti! nl il m V t jl'il j'll''i b

udeli"t n klt lé lulé fii luisit h

thiA se vh'0 řiiJiUiiljl
l'V letiejdlé pnlioll Im( jctlim

liejnrproiul iniii Inřj! (cli ptlnt
ťiliVih Meii iiuci thetiiíi miludy ii

I rň"en'inni Jil'l e í t ' j f f n i :e

IU I 4 11 11Minim j'fii iMiiii niiiiuiri e

ibiln) ib II i I i itnete luulpui ii nv lil luh' litin lili hlííhil lit lil lilu

tmi a i ptMuvrin jtlitíiu

IhMi Indi ničili lijiU druhdy
tiiítclek {itkiskit jtiliti i in

lipskll ilnhitk odoli ll pIMi(VÍšť

lilii jdiilin poloostrovu hyb p't

Jit ll plin l 'ill Inké fllilllu liilé ku

steh t té ibibv

'lliulll llllublhllul ii7Mltcl
bcáliln Vaišiiva ni 'ibibv saské'

t#inbnkvvlílofbnuliA a pnibM Vlliinii V plitVi oi sluVil lidní siny
ln 1'yihieji-

- luiiiiilitiu honilHll" je k iiilpnlll Ih Aliliilili
tlfte-Kl- i b nktltjlVl ptetl-teili- l hiepj lil mlhu liuvj ilv rum náludv kleli

J é dobv Hni neklá'Uiéís dílu ll- -dubnu supec bělum pnnMi dul iiiiliitliil indv plit Il ji ku fMib in' limit maji špule in im

íIhIÍViu nli) Vlili IH iii idnínll 'iihcilneie II nn mapu stpnněl
kl shledále několik lliil lni jihu

dinni l'i ute inie t imdiiMiv Jilm

elunl ml llnlle ti t mIhhHh' h p
dnviiiiA ii tiiitiiiiiliiiifil royiii i

tlil- - l( Velill I pfí'til l l'llle upil
luVil ulit plnliliHiiii a jis' i

lilii kv lttbiťi r)vi v 1'vielie

meleeké jeku "pnlie llliulilu V "

Iflké ieibii VttláaV jejil jejt
iimilei lc „nly t duby nebuť
msil pnlmv hn i rudí 'iliiéin mílu-Val- i

v dn e uiiiciii ?btiiilnieké
St ary sídelni cáuu k suský finítl
ale "miiká aliťiubi" se yiiehuvnla i

je v srdcí Varšavy a tudiž hlav ní

llléslu 1'lllskn mň jrilrll licji'ás
tiéjšíeh lllliéleesy'1 li Slídil CVrup

U ll tiuvi Cílu ll a Npiilicl cill
mMIíI ii ir oii( nii iie vy Mil e puiuzr

konferenci1

řVpiVll ilktt třídil 'lViij poéii

trk h liidkátlé jrlioi iVlj
Kjflu ii nitii'v)iU je ťinr ii iiin
iiitn noví 1 1 1

ii
1 i lt f t

nhilu si' Kilmm innMiiKii Je dojde
lil ku konečnému v jr 1 f řiipn

Ml H')! evropské Viileriic prapory
knltfťlit1 blldoll fc íiiiity

OvKilllsi Ve II j't'i lialiilu by In '

eklííilu mi několik (lni před ku

liecllviil skroucením nu Ibikollsku

Nežli viliku byla ukončenu n licž

---4}

?
Hm4 r -i iiuvl huliimi jež Kvediijí se do výMiliibivnilé" prnlibitil liifslo

se v ee lul tulM sluli nr slimlnilríl ťiiii "j-!!!- iiiii'inli'111

který IVuíil yliilřiinil réxl sliili'1 l'll
i! írliiiejírf u 'rancuiiské ubla

li N I eduzcmiiílin muíe kď' l'vkiiiinké aniiiiilv iVlali véini Ifn slt e ' Slls (lul áU ll l'lll II

1'eiieje il se K louh pullÍVallkmckil il ilu kniieřin'' lniliUkv
vliisiuliji vuzu k projezdu iirú 'elmi krásné je také

piedméslí" varšavské jež nii
Iliijnviilí pťuli lliilii ibi inli'dl(ii
N'lií tulil Viiidiil VVbriiin "lliykeill kletý Vede nd 1'ťlldes

ti

ttmlftJSHttno ij
llnkniiskn ioiiismIii podmínky 'e eeniee z ťerpiLniniiu lni nejen tmilcbiiuu a mmanilou po

ťi aiicuiizské st rané kuučí k 1'ulvpřiměli diktované IiIiiviii" Ilnlíl

uměné ltrMiúe lu vyvstaly pí
obu ale také množství paláců ku

'telil liiooiimcliláliiícli staveb C- -cenin na ilrulie sírane pumezl viNn iibiikii iiíiíiiti mI f uji'i ic i no e no ruin i lUt V l lMIlVí kllováiií městu rnkniinkOui ú
pnliéhdiil Ale cesta ilu Mpaiicl pruslřcd je ebMítuliif živá třídauii' nesmetli n mnít i Minut n ii ávAlétélyillelj mi pi j druhé své n

i Milníky klefí In během války by sn ii in mmii Arietfe reny Kiera jejímž puliiiiéuváiiíiii je krásné líniliriiUl(l ii b ll i l II
li svrchovanými 1

A y I ) vil mícho
lyne směrem severuvýehuilním I pove slruiiiořiuli "nc ujadov-
Irdnl řnineií a Iruneniizidiélilll

V li M H I !
I í prnli llnlil líiillllií

lne tumulu ui!hi Velmi diibře"
líllí illllill llllllojllílj 1111'IIMÍcll bud

linutí opíikiiViili toln pťnbláKení
té ěí oné 'iirmé Sittiaee byla kraj
ně napjala a tuto nnpjHÍ v pni
běhu duby ne lielMÍťtiiln Nékleíí
ne ibilllýřilejl že je tu lifbepeéí
nové války ale vélňíiui piornvn
telTi Hoiiilí h doeflenn bude kom

prniuisii nu mírové kunlVrciieí

Tbfiiium Ncbtou' Piie iimerícks

tká" To je opravdu plivabný a

:kAl alíjkkt méslii Tuiiluiise nebyla lak snadMnu ule líním u tu e lo by lu

III dny před podepsáním piitněf
( 'linl VllIi' Ví1 jlllélic JllucluVllllské

tm hiiiin nt vnřeného Srby Choř

Vlily il Nluvíncí pokusili NM zinne

nádherný kus velkoměsta zvláště

když nn lumci Jsou proslulé (j-liilupiidn ruku I!IH když prine nou
JAKO KKPOKTKK

Mltel I pl se fu eVV I IrleiiliSII - I Ulici liuVe zhlli lu Vil II V Veile zienkí královský letohrádek do
niti iněslii ii ubránili italskému

l!yl telidy nsi L'l roky stár Neví 1'iiítfccrda Ve fyeinělsku k Ax ve
DKUlírKV hrál Albert vvb'bi

iy Slaiiíslava J'niiatovskébo
se krásně v zeleni parku

dél noh lei v I lim nu naliiéi'1 l'Yiiicjí Tnlu místa ísou od selunhyviilrlstvii nby řídili iiiÍhIu

vládu T iispofi tvrdí liniové vnl si IciIiiuii iwilnlí In Ln hi ii lu je přírozenu že iicoiuhl vzdálena nsi dvacet mil Ale linu iterý je rnvnéž skvostem zahraď
iinviiinisliV reiiurter A stalu m iiíekého uměnícni jej puiiulí Smluvili jsme teiilu není dvacet mil dlouhýTu liylo nu počátku listopadu

vyKluiiee v Kline projevil imhled

h ili[inknjlvý kouipnuui je ino? u dukonee V Americe livlu lu lni že jeho pravé Jménu budeme u Kdyby byl stal by se iiejvéisíuiI''' t t i ill St I í t
rak přišli spojemi ti pluky ilnl

1'méleeký ráz Voráuvy juko eej- -inelí Níeméiié iifnlibisil h dle nouno riitii ixn hily priei iiu uivuvan v iíiiuiiiii ježto lila si iiorsiivm iiiiieiem nu sveie a eské pěchoty Město bylo jtmijato New Orleansu mladý cizince kleebu nálileilii ilnhkC lid liiiorilé pnicovnli tise u já chlé mu v lom léeslné řadí se k nejiozoruliodiiěj
ÍTU je vAak tiejvětsí předností její
po stránce umělecké 7Ao také)

vp jméně Hpdji-nc- n liniové po
rý v hotelu zniicl svoje jméno jnbude zapaíiti pro in nu en povn pomnei" síni výkoiiřiin inženýrského uměníMli'iil hyn ve tvycli nmlcjicii ze

řekvapnjí krásné ti rozmanitéiío t a iinrns Mnuly cizineclije svoje iinroky yn plné nprav hni A los je ohradníkem n bý eleiuee vede k údolí velké řitriřsto lnuli? přiřěciio jim Jiho- -

pohledy od htnrnbylebn rázu Milval po řadu let ziimésliiáii v krá- - ky Krbro 1'dolí loto Je prostouslovmié nic neměli nikdy vinny
neiie v loni pi ipaiie e HalNite nn

roky nu východním imlďcí Adrí lovskem pnliiei v Hrusijclu jakn peim celmi řudoii pruplavfi n měnnIii vzdá ti se avýeh nároků nu to
nlíkii budou iiimriivúuv vrchní dekorntér zaujav tolo mí- - síeb železnic Odtud možno se do

sio v roce Ihiíh 1'racoval v tom stntí do Haniyussii a jiných misit i í í

VNlanee ovnciii lieeliee I i'l ( " -- ila
to krásné město Zase ovzduší

nuliili) ni' elektřinou o mezi llaly
ii iIíIiiikIoviiiiv dneliácln k častým
srážkám llvl to Jenom přrilpn- -

to znmcsliiátií liž dn roku hh kdy ye Hpaliélsku Nad listím řeky jiuiírnvá koul'ereiiee méla bv pří

rého méslu až po moderní třídy
VarSava není jen velkou pevnmflí
de mést cm uměleckých parku u

krásných staveb barokních de to
sfnvílcbiký pomník slávy nádhery
luílovuých pulskýcli králfi lebo
výiiaiu jako sídelního města poj
dé republiky zajisté v příslích Jn

leeli '(loupne

vvsleliuval se ilo Amerikv zelelilce Je SpUJUJe toto lleliiiřknnuli Itiiliim kailnii píď pínlv
rioe Albert přijel io Ameríkv i inirceimmii nejryctiieii vzriistn- -klilil h- - V J I f í i KhruliláŽdili ho nu klenul falu éinf kí uiirnky Jí

hledal ziiiuěiiiiání Vyhledal mh

rého přítele své rodiny a byl puk

pícilslii ven jidin mladické dceří

S těmito xvýiui (Ivciiin přáteli

pnénl sháněli iinu'sl nání Nnvsll
vil néknlik éiisupisfi Mladý luiiZ

jenž lilél výsky í

slop ll !l pulce
uuiriié však n mí ilu žádni V mi

de niélí dielntik praenvnícli sil

Kdyby byl řekl fvditclřuii féchlu

étwopísíi svoje pravé Juiénn Je

lcb redukce byly bV mu otevřeny
dokořán Ale pro nbyécjiéhu ('
A llairlse nebylo místa ' ""

Jcnum líi lidé v Nciv Orleuisii

roce M!IH ninenoll dolin slrft híclm lliéslem Španělska rod lllií lillicriélí (liploiiuilé kteří junu
ZlHVěeelil do loholn prnbléiiiu w

Vil V New Vorkll Wlishíiijlnuu II ilílll Klbo puk je Železnice jež ve
v jiných východních městech ale de rovnoběžně s puinoříiu v lliziiéiidřílí Hlejné inínéiií že tulí ná

I I i ' i t i zvlňslé zajíuiiií jej zánad J vzdáleností do města Valencie
uity nauč on iieuii v ixtrii a

železniéuí loaiřiiát byl mu Nn Crniieoiizské slraiié tunel stá)uliiiiicií měly by býlí iuib'ilé u

I'iiiiiiiii( státníci iiillioilliiri! roz-

řešili evropské tdAzky spriivcdlí'

ví lid víeehny éusy klcrý ziuueíl

véláíni nesnázím IíIiohIhvíiiIi' vě

l }i méslo toln JmiiIc jim priree-ln- i

u proto nehol ně vyékft vnjí í

tiiďoví knriferciicii um jďo
II In h liilln lunte piiilllli MU vA

lni okolnoit h linioví'
ii(vii ve

III Sil' VlíllIlHlII

prlivodcem nu ccMáeh pn západě vá se bránnii do údolí řeky Aríee

"BeSpekt"
i : "Jeníku pové nám

co iméí slovo 'lielť čilí 'respekt'
Jeiilk!ř"Kfepckt To je zvlášt- -

Viieny lib' h KiilVil bude tunno
'au lidí opatřil nilndémii princi Li díilcžíté éásll střední a jižníIné jíifi vyhověli Mluví se lak
znliieMiiaui u énsotilsii v Muuiea raiieie lalio olielioiu tioiluiui ziiieinároiliiěiií lijáky které

Veilell ?i mlíulV eiziliee jen firal ioIík n podéjl v Ml l'aiil ll" lenlo tunel neznamená lolik jakoutvořen byl by svobodný přislav ÍnIoiH imÍsIo zpravoduje jct (ty tuiiie prncovni jako rennriér luiiely jež M"'J"I' l'líí l''ritielíMinifcí I lierskii 1 Unikánu nl
prineeiii Allicrlein Z Meltfic {y ale vždy ínkotfníto 'Mladý zpraznít se ze tím taxoví' reseul nejeví

vodaj nikdy nemluvil o tom že je
to on sám přítel jeho rodiny Au

loine Alost u jchu dcera íiusla —
se nikde velkého lunlAenl ~

Nelil lllřilň Kliiiino proé lill

Iíjekn neliyli iiíféeiiii Halil pro-kIiiIo-

iiiulýiiNk'Mi Hnilou vou o
příslušníkem královské rodiny a

Všichni lilo lidé zachovávali vHjeku je válečnou koříslí liod

kterou linioví m nyní tolik opí

riijl HiiiIoiivii tuto hýlu podepsÁ

lajností (iravé jméno mladého re

portéru Tak přál sí on sám ne

nou bv se a ni zápasilo Unkou

sko nákladem asi j 10000000 u

ní pocit který mívá jeden kluk
o druhém o němž ví že íiy ho snu-dn-

mohl spráskal"

Tu miílíl

I'uí Vychíonimlováí "Mojí
předkové [iříjelí do Ameriky n

Miyflower abyste to věděla"
laní Skromná "To niM být

de možná že dnes by jím byl sém

vMup zakázán"

Z tiché domácnontl

%'iM "Kdybych byla měla jen
lunení jakým jsi pitomcetii do

jchu spolupracovníci až později w

duvédéli že tento mladý a přiéín
lívý zpravodaj byl evropským
princem Hyl eilat ně prvním no-

vinářským zpravodajem klcrý se

stal králem

a Švýcarskem aékoliv ziilimená

jedno z iiejpozoruhndiiějAích pře-

konání přírodních překážek IVo-dul-

St Oenís tunel jenž je osm

míl dlouhý t jehož budování vy-

žádalo si nákladu W00 za yard je
zajisté mnohem dfiležjtřjáí než tu
nej z Ax do 1'uÍKccrda Stejné vět-4- Í

výziuiiu má Símlonský tunel a

tunel Sv ílolhardu netoliko pro

turisty ale i pro obchod který

plyne přes Alpy mnohem více než

ni Friinelí Anglií ICiiHkuiu it Hu finivílo tento přislav n nábřeží lak boř chtěl nepoznán seznámili se

te zvyky amerického liduh náleží k iiejlepšíiu v Adrinlikiilil ped vitiieiii Itiilíft do vllky
Hiliincd tehdy by In vližnl ii Fcnn au Alost doposud žije v NewMěsto samotné má nsi (J0íK oby

Orleiimii a když v minulých dnechvnlel y níehŽ vélsíiut dovede mlele ii Anglie ktere v wlllivúní

Miilouvý mřly bhivil slovo neino- - navštíven byl novinářským zpni TUNEL Z FRANCIÍC 0vodnj"iii vyprávěl tnu nebol ně obly ní dovolili pHl i w o podrobilo

viti několika jazyky Nejvíce u

živé se tu jazyk íi ilulského 1'nin

eniiského německého iiberského ÍX) SPANRLSKAfelu historii
přes 1'yreiieje

"Nikdy neměl jicm příležilodHliřílieKiiiu a sríisKelio M'jv)i'i

MÍ Sívliílř když he nni iievřdélo

jok xe KÍtiuiťo při Adriiitíkii v

litvíí 1'nlje a TeiKl

jíne příiliivy htríe byly přiféeny

fOÍ
Proslulý je lakléž tunel spojů

jící Chile Argentinou přes Any so zpráviími o mírové smrli tyc i si é ne iv n vvnhi "nnycii o veei vynravnvai nouiluví se tu ale italsky Mnyor
konfereue} nových revolucíchdásil pan Alost "ježto jsem ani Muž "Jim tm mohla snad- -dy Tento naebáí se je4lé ve vvsniestii tvrdí Že z TifiOOO nby vale

plnýeb il)000 je italského povo(tulií v lilo MIllolIVÍ (lOřieVňdŽ í í nedomýšlel že by byla mVíui no (loznit podle toho že jsem noí poloze než tunel 1'yrenejský a

ncfinycejoy ni aiiiiI jmcui krnieilu Nkoly ve méslé jsou vétsiooii 'e má stejně malý význam
lulhke liiroky nn nň dály m plné

iiiriviieiiýiiii Ale Iíjekn bvbi ja- -

v Kvropé a Íiidu-dríúliií- neklidu
v celém tuctu zemí přišla pétířád
ková depeše z Madridu oznamují
cí že nový 1'yreuejský tunel byl

dokonéeii mezi 1'Vaueií n Španěl

Albertu jchu otce a jeho alrýce aitalské a nápisy nn hřbitovech jsou
lťí'liml ňzcniíni lex imna V (lobí lény královského dvora v licleiiitalské z ÍIO [iroceiiř Tobolu nr

jfiimeiitu užívají všichni ilnlslí á iu munlio let iliill se mne v

tak dmnok rntíekými že neředníei k tiodcníeiií svfeh nároků skem

Na tomto novem spojovacímIiovažoval Jsem lo za nic nenbyécj
V přítomné době Hjekt má nej ''lánku xvizu národd se pokojnílébo když mladý prine přijel o

větší policejní vojenskou nehranil Nuť Orleansu by nalezl sí lu za
ze všech mést pří Adríulíku lln městnání Muj iříle obeliodiiik
íové mají tu celou dívísj pěchoty

pracovalo zatím co mílííony mužů

ve zbraní zapomínali na vícehna

liokojná nniéní snažili Ke zdo-

konalili V umíní váleéiiént Jed-

nalo se o podnikl o kterém mnolio

íriHseliL namal moje jménu a
fiod velením Kcncrálít Jí Han Mar íidresu na lístek a dal (ento mla- -

žádal o tvou ruku"

Neklumnl známky

"Tak tedy choť nnSelm kollejy
íaiiáski je zase už zdráva"
"Viděl jste jí 1"
"ili ne nle jeboj je zase samá

modřina"
r - — Y rrimn 'iiii

NejvéUf nepřítel lídatva

Vynikající jedeu lékař napsal v

nedávném ělánku: "Vemne nedbA
národních braníe Neublíží se nn
to zda hrnníeft ty tvořeny jsou h
knmí horami neb oceány KnM
éínnosl proti nejhoráímu nepříteli
lídslvn to jest proti nemoci jíž
le předejiti v i" ěím nn pod-

poruje zdatnost jednotlivcovu n

délka života setká se pochvi-loi- t

celéhc světa" - Velmi muo

flfirt loto VojnKo Vhtoilpllo í in

MfóTO VARsAVA

HíAVNÍ
město tiftvé republiky
o kterém v poslední

lobé éasto se doéítáme v denních

správách VarSavfl založeno bylo
nsi v století Ovanáetém anebo Tři-

náctém ii první záznam o něm za

flioval Ke i roku l'!-'!-
í kdy pnpež

Menedikf Třináctý oznaéíi Varsít-yi- l

jako "místo brnené a víím

liotřcbnýui hojní zásobené kde

bydlí kníže Mnzovikv-
-

w svou

#ilejí vývoj byl znaéné pomalý
V Patnáctém slolcfb kdy Krakov

patřil již k nejpřednéjím městům

Mvropy byla Varšava městem s

émn princi

"Nepiimaliijí hi uréíié na diUjeky dne 17 listopadu roku J!)lH a mnoho mluvilo e před jeho za
v důsledku toho ihned zřízena

zabijeiií mírové konference nřko

li nul liniové ani lilioHlovimé a

tiikovuii jí iiepovflžovnlí

Ameriku v řeAení otázky Hí' ky

hnije proiiiítientní Cilolm filoliu

éÍMlí iieiitrilní ponévadž nepode

pHttlft Nialoiivn londyímkoii í'o u

ZIVÍCIIÍ pMinéří Hjiojení Hlity po

Moly jednu vílénoii loď a řtyři
torpédoboree i Hj'-k- y n vylodily

battalínii voják ft jiehž vlajku
íindHeiie byla zdravena obéina živ-

ly kleré vedou Hfur O toto Hltalo

Ánierícká vlajka vt'eiin byla na

mnohých budovleh a jedcií

liřediiích hotelfi mMii naván byl

VVÍhonovým botelem

Oddíl aiiierjekébo vojika mél

jneKlyž která vymykubi ne ro

(mrče Jeho poěVfiií tiíly Zodpo

védoOKt za nat rolováni nlíe udr

byla mezinárodní ilalská ruda a

ílné Itiilfmi nakloněný ubor rad Boj proti Spartakovcům v WtxWw
nich Tím také zmařeny byly stm

ty líhoslovnnfi již po podepsání
'fílfiéří chtěli si' finkimílí o utvo

ření jíhoslovaiinké městské sprá

vy l'o Italech dostavili tne

uuzuvé a Angličané n po nieh A

meneaiie

V ftjeec iřcil uzavřením příinř
£11'

ří panovala velká drahota víeeh

devénýmí domy u také hrad byl

dřevěný Teprve v Acstnáclém

století se Vuráavu povznesla od

piimátného sněmu v roce ir7-'- í

Koncem Hestnáelébo slobdí ji uéí

níl ikmund Třetí sídelním mé

sťoi polským n hlavním městem

říáe ii od té doby zbdíávilo na

životních potřeb a v dudedkii to

in naéné hladovění meí obyvii

řelxtvem fmrtnosl byla zoaéné

vétsí než v letech předváleénfeh svém rázu '
Vinéey se mění jenom ponenáhlii i má- -m -
Oics je možno získatí dobré po

ho nemocí dá cl opova ti k u

t le jím proto předejití
tím že udržujeme žaludek xvfij v
éistofé n iimožůujeme mu správ-
ný výkon jeho funkcí Tríuerovo

réívé Hořké Víno jest lékem

klcrý nejlépe doved udržet i zwží

veí soustavu v pořádku n proto'
jeho ůéínky pří ácpé fyntuhh
trávení nechutí k jídlu bob-n- í

hlwvy nervose dpv-vt- d skJe4ot
tělesné ziiAláfnébrtfí jsou tai

překvapující Jk feifo dos(e
to v Um UHrnf Vií UVhruY
mk též rn MsU Tríufrtiv fiiú-men- t

fid nřji není lepÉíbo pí
MnmutUmn miftiuW tfin{ v

Virínva má krooí známého le

málo rázovitého zámku jehož přetrivíiiy t ceny mírné k íljeka
stovba dála HtňnÍHbiva l'o- -yli vždy živým obchodním mé

sfem e nikdy rfbyla uvédkern ůitovského tfiřobylou knitr(tul-- 5--'

dováni poíádku v méKtí miW'1-t-

byla mezi vojsko étyř národno

Mí Americkému vojnku připadl

(i vrlý díMoholo iikoln ježto Mráž

pro kflzdóu nlíeí byli dlyžerii

étyř vojáku — l'Vioenuze Kala

Ariítlíéwfift řřieríéflfii Anlí
éflné Aiiipríéaríy modlí hi nliio
omluvili titejři I Frnnwmzové

Itmly l vííchnt rnni nfan ulov

i vib jazyků tk nmhl nl
kýrb obtíží fí tiorommívhM

'ÍM'm imeríýh hoehh pM
ú % Gbla fJíh víilítřl MM
kovrdk WillUm j ro44- -'

k#tu t Mínny Twm přitom

noitt upojwkéh vojík zbra-(m- l

rk'Mtn mn l'ily

IftkovéJio riiíhu jako v přítomné
iiif-- Jilivné fiáiNdkm přitom- -

vitojnikou {(otíeký kostel o

bfý nit památky z polských dA

jín VnÚHvn jak z tbdíjáího
- ?iol fcpojcricekých vójk

Kdo budí příítím pínm ííje vývoi vídétí nřfhk mnoho um- -

kyt S'Htn i město toto ihá kekfrh prmíl#k '" fřdovíkii
tyto pnmitky pokud zbyly zmřmít fm nového uponrv budoucno

kt ttrjf rozhodnut budí iovod níly HP pozdéjímí přístavky Var kříží vymhiutírMi ofeklínMi n

ív mí tudíž fiHmktky fflvíeb!pod ~ Josepb 'Wiufr Ctmmy
ské y pozdní ÍOtlské im%wAV'V%' H Aohhu4 Av (%U

Vládní řiéméckí voj Uh v fl oféfém bojí Hpiřřkoveí v 8ei- -vilkonf N tyto titkMy není

možno v přítmané dobé poskyf tzenřse v fieHíné Stí Míi-it- l 'lřákll fcfíf Mtjří buríMdy iftvo

c vzků novinnouti uspokojivé odpovédí Ulv hhruvm n rokokové V Mahiío — A'hrťmiiiiit


